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W Sejmie przedstawiono raport na temat gospodarowania wodami w Polsce. Objął on lata 2022-2023.

Na posiedzeniu sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w środę, 6 listopada,

Ministerstwo Infrastruktury przedstawiło sprawozdanie „Informacja o gospodarowaniu wodami w Polsce

w latach 2022-2023”. Jest to realizacja ustawowego obowiązku wynikającego z Prawa wodnego.

Informację przekazali przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury, na czele z wiceministrem

Przemysławem Koperskim.

Wskazano, że w Polsce ilość opadów nie zmienia się znacząco od 150 lat, jednak ich rozkład w ciągu

roku stał się w ostatnich dekadach niekorzystny z punktu widzenia odnawiania się zasobów wody.

Zasoby wód powierzchniowych w Polsce cechuje duża zmienność czasowa i terytorialna, co powoduje

okresowe nadmiary i deficyty wody w rzekach. Zbiorniki retencyjne charakteryzują się małą

pojemnością, która łącznie nie przekracza 7,5% objętości odpływu rocznego wód z obszaru kraju co

powoduje małe możliwości wyrównania dostępu do zasobów wodnych. Polska ma stosunkowo niski

roczny zasób wód na mieszkańca – 1,5 dekametrów sześciennych podczas gdy w większości krajów

europejskich zasoby wód słodkich kształtują się na poziomie powyżej 5 dekametrów

sześciennych/mieszkańca.

Wyniki oceny stanu wód wskazują, że pomimo realizacji dużej liczby działań osiągnięcie dobrego stanu

wód stanowi nadal bardzo duże wyzwanie. Przyznawano wręcz wprost, że miejscami jakość wód nie jest

dobra. Aktualnie duży nacisk kładziony jest na odtwarzanie naturalnych obszarów retencyjnych, a na

obszarach rolniczych - na przekształcanie systemów melioracji z odwadniających na odwadniająco-

nawadniające.

Odniesiono się do inwestycji. Raport wskazuje, że w 2022 r. realizowanych było 417 zadań

inwestycyjnych PGW Wody Polskie, na które wydatkowano 1,831 mld zł. Natomiast w 2023 r.

realizowanych było 282 zadań inwestycyjnych PGW Wody Polskie, na które przeznaczono 1,937 mld zł.

W 2022 r. zakończono realizację 33 zadań inwestycyjnych o całkowitej szacunkowej wartości

wynoszącej ponad 622 mln zł, zaś w 2023 r. ukończono realizację 49 zadań o całkowitej szacunkowej

wartości wynoszącej ponad 4 mld zł. W latach 2022–2023 na utrzymanie wód i urządzeń wodnych

będących w administracji PGW Wody Polskie realizowano 9794 zadania, na które wydatkowano łącznie

około 933,3 mln zł.

Posiedzenie nie wywoływało większych emocji póki nie zostały zadane pytania o zakres inwestycji w

infrastrukturę przeciwpowodziową i wodną na terenach, które dotknęła ostatnia powódź. Przedstawiciele

Ministerstwa na dociekanie ze strony posłów opozycji czy rząd zagwarantował już na to środki i na jakie

inwestycje konkretnie przekazali, że temat ten będzie omawiany przy okazji uchwalania budżetu. Bez

znanych kwot na poszczególne działy budżetu nie ma co przedstawiać konkretnych zamierzeń.

Na zaproszenie przewodniczącego Komisji posiedzeniu przysłuchiwał się przedstawiciel Związku

Powiatów Polskich. 

Poniżej artykułu mogą Państwo pobrać załącznik w postaci prezentacji Ministerstwa Infrastruktury

przedstawionej na posiedzeniu komisji.
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